[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente no sentido de instalar refletores na Praça localizada na Rua Filomena de Oliveira Dantas, Jardim Bom Retiro, Área Cura.
	A solicitação se faz necessária, pois, a referida praça é um espaço público importante para a convivência social e o lazer dos moradores da região. No entanto, a ausência de iluminação adequada limita o aproveitamento do local, especialmente por idosos, gestantes, crianças e demais frequentadores que necessitam de um local para descanso e socialização.
	[image: ]
	Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

José Tavares de Siqueira
TAVARES
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 5751/2025 - PROTOCOLO 6315/2025 - 22/04/2025 09:33